
בס"ד

 הסכמת נתניהו למדינה פלשתינית 
בארץ הקודש - הכרזת מלחמה 

הרב שלום דב וולפא, יו”ר תנועת ארץ ישראל שלנו

אמיץ  נאום  לנו  הבטיחו  הפוליטיים.  בתעלוליו  נתניהו  את  שוב  חשף  בר-אילן”  “נאום 
לנציב  נכנע  הוא  נבחר.  הוא  שבשמם  בערכים  בגד  נתניהו  ושקרים.  בגידה  וקיבלנו  וחזק, 

העליון חוסיין אובמה, ומכר את עמו וארצו. 

הסכמתו להקמת מדינה פלשתינית בשטחי ארץ הקודש היא הכרזת מלחמה גלויה נגד 
ה’ ותורתו, ונעיצת סכין בלבם של מיליוני יהודים. משמעותה היא אחת ויחידה: חיסול הקיום 

היהודי בארץ ישראל, חס ושלום. 

“רק  והבטחותיו. הסיסמה  נתניהו  על  לסמוך  הזהרנו שאין  הוכח שצדקנו, כאשר  שוב 
יכול”, התבררה שוב כנכונה ותואמת למציאות. נתניהו בגד בעמו ובמולדתו, וחילל  הליכוד 

שם שמיים ברבים, וכל זאת בסיוע שרים וח”כים דתיים וחרדים.

ברגע שתוקם  “מדינה מפורזת”.  למכור את השקר הלבן של  יכולים  גולם”  ל”עולם  רק 
צבא  לבנות  לה  מותר  אם  ישראל  ממשלת  את  ישאל  לא  אחד  אף  הפלשתינית,  המדינה 
ולקבל נשק מכל העולם. והערבויות של אמריקה שוות בעניין זה כקליפת השום. המדינה 

הפלשתינית תהיה “מפורזת” בדיוק כמו מדינת החיזבאללה בלבנון ומדינת החמאס בעזה. 
הם גם אינם צריכים לחתום ברית צבאית עם איראן וסוריה, שכן הברית הזו כבר חיה, נושמת 

ובועטת. רק שקרן מדופלם כביבי נתניהו יכול למכור לנו לוקשים כאלו.

לא בכדי סמך חוסיין אובמה את ידיו על נאומו של נתניהו, הוא אכן יודע שהם משדרים 
על אותו גל. מדינה פלשתינית קום תקום, ועל התנאים עוד נדבר. לא בכדי אימץ גם שמעון 
פרס את נאום ביבי ללבו, הנושא בלי בושה את האחריות לרציחתם של אלפי יהודים במזרח 

התיכון החדש שיצר במו ידיו.

נתניהו רע, רע, רע מאוד ליהודים. הצביעות והפסיחה על שני הסעיפים גרועה עשרות 
וואי, הוא תמך  מונים מאנשי שמאל. הוא מסר את חברון למחבלים, הוא חתם על הסכמי 
בתוכנית הגירוש מגוש קטיף, הוא מונע בפועל בנייה ברחבי יו”ש, הוא הבטיח בנאומו שלא 
לדרך  יצאה  שכבר  הפלשתינית,  המדינה  להקמת  כהכנה  זה  וכל  חדשים,  יישובים  להקים 

בנאום בר-אילן.

ומי שהציל אותנו מפרעה, יצילנו מחוסיין אובמה ומנתניהו.

הנאום האמיץ שנישא לפני 2000 שנה   עמ' 4שבוע הספר במוזיאון גוש קטיף - חובה להגיע!   עמ' 4

רבני ארץ ישראל קוראים לך לתרום להצלת ארץ ישראל וירושלים
הראוי  בסכום  קבע  הוראות  על  לחתום  ישראל  בית  לאחינו  פונים  "אנו 
להתכבד בו עבור 'המטה להצלת העם והארץ'. אנו מברכים את כל התורמים 
ותהיה  יחד עם כל בני משפחותיכם,  ובריאות  ימים ושנים טובות  באריכות 

לכולכם פרנסה בהרחבה ונחת מהילדים, וכל אשר לאיש יתן בעד נפשו".

התקשרו עכשיו לטלפון 08-8584353 24 שעות ביממה 
הפקדה לחשבון בנק הדאר 2108333 בנק לאומי סניף 985 חשבון 23435/06 או לשלוח צ'יק 

למוטב בלבד "המטה להצלת העם והארץ"  לת.ד. 6132 צפת

המקובל הרב יורם אברג'להרב דב ליאורהרב אקסלרודהרב יעקב יוסףהרב מאיר מזוז



קטעים מנאום בנימין נתניהו במרכז הליכוד, ראש חודש סיוון 
תשס”ב )12.5.2002(, נגד הקמת מדינה פלשתינית    מדהים 

כמה מהר הוא שכח

בנימין נתניהו

“הטעות הגדולה ביותר שאנחנו יכולים לעשות היא להבטיח לטרור הפלשתיני 
את הפרס הגדול מכולם: הקמת מדינה עצמאית משלו. היום רוב הציבור מבין, בזה 
אני משוכנע, שהקמת מדינה פלשתינית... תביא למבצע של טרור, המכוון להשמיד 
ייחתם הסכם  אם  אפילו  עצמאי משלה.  כוח  יש  להבין שלריבונות  צריך  אותנו... 
שמגביל או מסכל כביכול את הסמכויות הללו, הרי תוך זמן קצר תתבע המדינה 
וזה לא משנה אם נסכים  הפלשתינית את כל הסמכויות הללו וגם תממש אותן. 

לכך או לא נסכים לכך. 

מוגבלות,  סמכויות  עם  מדינה  על  הסכם  כשנחתום  היא  השאלה  “עכשיו 
והפלשתינים יעשו מה שהגרמנים עשו - כשהיה להם פירוז חבל הריין הם ביטלו 
את הפירוז, לקחו את החבל. מה העולם עשה אז? כלום. מה העולם יעשה עכשיו? 
העולם לא ימנע, הוא לא יפריע למדינה פלשתינית לנכס לעצמה את כל הסמכויות 
הללו שבכוחן להחריב את מדינת ישראל. אבל הוא כן יפריע לנו, כשאנחנו נרצה 

למנוע ממנה את הסמכויות הללו. תראו מה קורה היום. כבר היום, תחת המשטר 
המוגבל של ערפאת, הפלשתינאים מסירים בסיטונאות כל הגבלה שהם הסכימו 
צבא,  בונים  מזהמים את מקורות המים, הם  נשק, הם  באוסלו. הם מבריחים  לה 
הם מתקשרים צבאית עם איראן, ולא רק עם איראן, ובמקום להילחם בטרור, הם 
מייצרים אותו בסיטונאות. ואז אנחנו פועלים. וכשאנחנו נכנסים לשטחי איי כדי 
להילחם בטרור, כל העולם רוגש. תראו מה קרה בג’נין. הם עושים ועדות חקירה 

נגדנו, לא נגדם. 

“ואני רוצה לומר לכם דבר נוסף. לא צריך להיבהל מזה שהקהילה הבינלאומית 
ראתה  הבינלאומית  הללו. האם הקהילה  הדברים  את  עמנו  בעין  עין  רואה  אינה 
בעניין  נקפה אצבע  - האם עשתה משהו? האם  ואם ראתה  את סכנת השואה? 
הגרעיני  מהכור  השמדתנו  סכנת  את  ראתה  הבינלאומית  הקהילה  האם  זה? 
בעיראק? ואם ראתה, האם לא גינתה את ממשלת הליכוד בראשותו של מנחם בגין 

שהשמידה את הכור הזה, שסיכן את קיומנו?

“רבותיי, בנושאים החיוניים לקיומנו, תמיד עשינו דברים נחרצים. תמיד אמרנו 
דברים ברורים, גם כשרבים בעולם לא הסכימו איתנו. כי בסופו של דבר, החשבון 
ההיסטורי ברור: כן למדינה פלשתינית - פירושו לא למדינה יהודית, וכן למדינה 

יהודית - פירושו לא למדינה פלשתינית”.

"כשנחתום הסכם על 
מדינה עם סמכויות 

מוגבלות, הפלשתינים 
יעשו מה שהגרמנים 

עשו - כשהיה להם פירוז 
חבל הריין הם ביטלו את 
הפירוז, לקחו את החבל. 

מה העולם עשה אז? 
כלום. מה העולם יעשה 

עכשיו? העולם לא ימנע, 
הוא לא יפריע למדינה 

פלשתינית לנכס לעצמה 
את כל הסמכויות הללו, 

שבכוחן להחריב את 
מדינת ישראל"

מאות יהודים סיירו ביום רביעי השבוע 
התפר’,  קו  ‘סיורי  במסגרת  השומרון  ברחבי 
ישראל  ‘ארץ  תנועת  ידי  על  המאורגנים 
שלנו’ ו’המטה העולמי להצלת העם והארץ’. 
הסיורים יצאו מכפר-סבא, במסגרת פרויקט 
המתגוררים  תושבים  הבאת  של  מיוחד 
- זאת כדי שיכירו את  בקו התפר לשומרון 
ארץ  של  לבה  על  הגנה  המהווים  מרחביו, 

ישראל. 

הסיור עבר בכמה מקומות, בהם: 

קב”ט  הי”ד,  זר  גלעד  לזכר  יישוב שהוקם  גלעד,  חוות  מאחז 
ביקב  ביקור   - יצהר  עוולה,  בני  ערבים  בידי  שנרצח  המועצה 

וטעימת יינות, מצפה שלושת הימים - תצפית, מאחזי איתמר, חוות 
‘גבעות עולם’ של אברי רן - סיור במחלבה ובמשק והסבר אודות שיטת הגידול האורגני , אלון-

תחילת  על  קצובר  בני  מפי  מרתקת  והרצאה  נשימה  עוצר  נוף  על  כביר  מהר  תצפית   - מורה 
במסגרת  ברכה,  הר  במעיין  וטבילה  יוסף  קבר  על  תצפית   - גריזים  הר  בשומרון,  ההתיישבות 
הסיורים שאורגנו בשנה האחרונה, השתתפו אלפי יהודים, שהכירו לראשונה את השומרון ואת 

המאחזים. רק בפסח האחרון הגיעו אלפי יהודים במסגרת המבצע. 

מנכ”ל ‘ארץ ישראל שלנו’, שי גפן, מסר: “מטרת הסיורים היא 
עם  ההזדהות  את  להגביר  כדי  לשומרון,  יהודים  רבבות  לשנע 
הפעילות של אוהבי ארץ ישראל. מטרה נוספת היא שעם ישראל 
יבין כי המשמעות של הריסת המאחזים והקמת מדינה פלשתינית 
נוספים בלב הארץ, כפי ראינו  וביישובים  היא טילים בתל-אביב 
התחמשוּת  לטרור,  עידוד  שהולידה  בדרום,  ההתנתקות  לאחר 

מוגברת, וירי טילים שהגיעו אפילו עד יבנה”. 

הרב תומר צנעני, שמארגן את סיורי קו התפר: “הציבור חש 
הזדהות עמוקה עם השומרון, ובעיקר מבין כיום עד כמה הסכנות 
מודה  צנעני  מולדת”.  חלקי  על  נוותר  אם  ישראל  לעם  אורבות 
לוועד מתיישבי השומרון ולראש המועצה האזורית שומרון, גרשון 

מסיקה, המסייעים רבות לקיומם של סיורים אלו. 

עקב הביקוש של אזרחים שרבים מהם אינם תושבי השרון ולא יצאו עם ההסעות מכפר-
סבא, הוחלט לקיים סיורים נוספים, מכל רחבי הארץ. הסעות מתארגנות בימים אלו. לפרטים: 

תומר צנעני, 054-7631232

נתניהו ב-2002: “הפלשתינים יבטלו 
את הפירוז, וייקחו לעצמם מדינה”

בארכ חוסיין אובמה, לשמור לך מקום בהסעה?

תזכורת

סיורי קו התפר בשומרון שאורגן ע"י המטה העולמי להצלת העם והארץ

עלו קרוב  כוחות הביטחון,  ביום חמישי האחרון, תחת אבטחת 
לאלפיים איש מרחבי הארץ לקברי כלב בן יפונה ויהושע בן נון בכיפ-

אל-חראס שליד אריאל שבשומרון. 

נערכה  אפרים,  חטיבת  עם  מלא  בתיאום  שהתקיימה  העלייה, 
היא   - בליל שישי של פרשת שלח  לעלות  פי המסורת הנהוגה  על 

פרשת המרגלים - למקום קבורתם. כלב בן יפונה ויהושע בן נון, יוזכר, 
שאר  מול  עמדו  הם  המרגלים.  כשאר  רעה  הארץ  דיבת  הוציאו  לא 
בזכות  מאד”.  מאוד  הארץ  “טובה  והצהירו:  באומץ,  והעם  המרגלים 
מעשה זה ניצלו מהגזרה על בני דורם שלא להיכנס לארץ הקודש, 

ארץ ישראל.

כי יכול נוכל לה

תפילה ליד קברי משבחי הארץ



ארץ ישראל בפרשה - קרח
הרב עוזיהו שרבף - חברון

לראות ולשמוע רק טוב על ארץ ישראל
ושמעון לקחו  ראובן  כנגד שנים עשר השבטים. שבט  שנים עשר חודשי השנה הם 
לחלקם את חודשי תמוז ואב. כוחו של שבט ראובן הוא כוח הראייה, ואת זה רמזה לאה 
כשנולד ראובן: “כי ראה ה’ בעניי”, ממילא בחודש תמוז מתגבר כוח הראייה לטוב או חלילה 
להפך. לעומת זאת, כוחו של שבט שמעון הוא כוח השמיעה, ואת זה רמזה לאה כשנולד 
או  לטוב  כוח השמיעה  אנכי”, ממילא בחודש אב מתגבר  כי שנואה  ה’  “כי שמע  שמעון: 

חלילה להפך.

המרגלים שהוציאו את דיבת הארץ יצאו לדרך בכ”ט בסיוון, והלכו כל חודש תמוז וחזרו 
בערב תשעה באב. בהליכתם הם ראו את הארץ בעין רעה, ופגמו את חוש הראייה השייך 
לחודש תמוז, ואף גרמו בכך גם פגם לשבט ראובן. מאוחר יותר גרם פגם זה לשבט ראובן 

ולנשיאם להתחבר לקורח ולחלוק על הכהונה. 

כאשר חזרו המרגלים ובני ישראל שמעו את לשון הרע על ארץ ישראל, פגמו בזה את 
חוש השמיעה השייך לחודש אב, וגרמו בכך גם פגם לשבט שמעון. מאוחר יותר גרם פגם 

זה לשבט שמעון ולנשיאו לזנות אל בנות מואב. 

מאז, מחכים שני חודשים אלו לתיקונם: חודש תמוז לתיקון הראייה - לראות את ארץ 
ישראל ואת אוהביה בעין טובה, וחודש אב לתיקון השמיעה - לשמוע רק דברים טובים על 

ארץ ישראל ועל אוהביה.     

הרב דוד מאיר דרוקמן רב העיר קריית מוצקין

הם  גם  הקשורים  אחרים  כלפי  באלימות  מואשם  הבידור  מעולם  דהו  מאן  כמרקחה:  הארץ 
במישרין ו/או בעקיפין לאותו מגזר של תרבות הבידור.  תדהמה רבתי, פשוט לא ייאמן...

דומני שמאז סנגורם של ישראל רבי לוי יצחק מברדיצ’ב זי”ע, לא היו כל כך הרבה מלמדי סנגוריה 
ומהפכין בזכות כמו במקרה דנן. “המסכן סבל מילדות קשה”, “מי יודע מה עבר עליו לאחרונה” וכו’. 

איי, מי כעמך ישראל, רחמנים בני רחמנים...

מי שאמר,  אמר  וכבר  ארי.  כמו  הבורא  לעבודת  בבוקר  להתעורר  היהודי  נתבע  ערוך  בשולחן 
שאם הולכים לישון כמו כלב איך אפשר להתעורר כמו אריה? בספר תניא קדישא מבואר כי ‘הנפש 
וליצנות  “והוללות  רוח, מים, עפר;  יסודות: אש,  ‘היצר הרע’( מורכבת מארבע  )מקורו של  הבהמית’ 
רוח. היינו מה שנקרא  ודברים בטלים מיסוד הרוח”. קרי, השורש לכל אלה, אינו אלא  והתפארות 

ריקנות, ‘פוסטקייט’ בלעז.

לבי-לבי על פלונית בת פלוני ופלוני בן פלוני ש”חטפו מכות” משכירי החרב - שלוחים נאמנים 
כמובן חפים מפשע מההיבט החוקי-הפלילי, אבל מבחינה  של איש הבידור ההולל. המוכים הללו 
מוסרית-ערכית, יד על הלב, האם כל פטרוני התקשורת האלקטרונית האחראים במישרין או בעקיפין 
לכל הריקנות הזו שפשתה בארץ של ה”והוללות והליצנות... מיסוד הרוח” כלשונו של בעל התניא 
- האם כל אלה שיות תמימות, צחים כשלג? האם מה שהתרחש כאן אינו אלא תופעת הגולם הקם 

על יוצרו?

סהדי במרומים שכותב שורות אלה ידען קטן מאוד בכל הקשור ל’תרבות’ הבידור והספורט. ברם, 
דבר אחד אני יודע: כשאני נוסע בדרכים, והכבישים ריקים יחסית ממכוניות, זה לא בגין שיעור של 
הרב מוטי אלון המוקרן באותן שעות מעל מסכי טלוויזיה, אלא אות היא שכרגע מוקרנת בטלוויזיה 

איזו תוכנית בידור או משחק כדורגל.

לא, איננו סגפנים: גם בגמרא מסופר שהאמורא רבא, לפני שפתח את השיעור לתלמידיו, היה 
אומר ‘מילתא דבדיחותא’, וזאת במטרה לפתוח את החושים שלהם לקליטת השיעור. גם בשמחת 
חתונה קיים מנהג הבדחן המשמח לב חתן וכלה והמחותנים. אנו, כחסידים, איננו מתנגדים אפילו 
לאמירת ‘לחיים’ על כוסית יי”ש - “גדולה לגימה שמקרבת” כמאמר חז”ל, וגם כדי לחמם את הלבבות 

ולהוסיף בשמחה בעבודת ה’. 

כל אלה מלאי חן, תומכים ומסייעים כאשר הם באים בתור לוואי, כלפתן. ברם, אם חוט השדרה 
ועצם הלוז של תוכן החיים הם בעיקרם בידור קליל אף קלוקל, לאמור, שוב השתחררות ועוד פעם 
בגואה,  חייל/ת לאחר השחרור משירות סדיר היא השתוללות  נפש של  התפרקות, כאשר משאת 
קריסה  ועד  מכאן  מזה.  לצאת  יכול  לא  טוב  מילים, אבל משהו  נכביר  לא  או בקטמנדו,  בצ’אנגמיי 
מוסרית טוטאלית ועד דפוסי התנהגות נוסך ‘עולם תחתון’ כפי שנחשפו עתה - המרחק קצר! וכבר 
אמרו בעלי הדרוש: “לא ממדבר הרים”. ממצב של ‘מדבר’, כלומר, מאפס ערכים - לא יכולים  לצמוח 
ולהתרומם ‘הרים’. צר לנו לקבוע, אבל גם המוכים והנרדפים - חלק לא מבוטל להם ביצירת האווירה 

הקלוקלת הלזו.

אפרופו המדיה והנפשות הפועלות בה והקשורות אליה: חלחלה אוחזת  בנו נוכח המחשבה 
שאלה השייכים לחבריא ‘קדישא’ הלזו, שחלק מהפיגורות הנבובות האלה, מתיימרות )ובמידה ידועה 
אף מצליחות, למגינת לבנו( להשתלט על חיינו ואורח המחשבות של לפחות חלק מהעם הזה, ואף 

לקבוע מסמרות וגורלות בכל הקשור להווה ולעתיד של עם הקודש וארץ הקודש.

אבל הבה נסיים בטוב, ונעיף מבט אל  הצד האחר של המטבע: ככלות הכול, מדובר הרי בבני 
ובבנות ישראל, בני אברהם יצחק ויעקב, שרה רבקה רחל ולאה. אלה, בתור יהודים או יהודיות - אף 
והם, עם כל נשמות  ‘חלק אלוקה ממעל’ מקנן בתוכם;  יש בהם,  -  נשמה  ולמרות הכול  כן  פי  על 
ישראל, הכריזו למרגלות הר סיני: “נעשה ונשמע”. בוודאי, וכך גם הובטחנו, ש”לא יידח ממנו נידח” - 
בסופו של דבר תתעורר בהם הנשמה, אותה נקודה יהודית אשר תמאס בכל ההבלים הללו ותחזור 
אל עצמה - אל נקודת הטוהר והאמת. ויספרו לכם שלוחי חב”ד בכל המקומות הנידחים והאפלים 
בעולם, כמה נשמות מתעוררות דווקא אי שם מעבר להררי החושך, ואף חוזרות בחום למקורן היהודי 

ומתרפקות באהבה על מורשתן וכור מחצבתן. כן ירִבו!

עולם הבידור: 
מריקנות לתשובה 

 סגולה: אמירת פיטום הקטורת  
כיצד הצורר הנאצי, שהגיע עד מצריים, נכשל בכניסה לארץ הקודש?    מדוע כדאי לומר 

פיטום הקטורת בבוקר ובצהריים, ולמה רק מהכתב, לא בעל פה?  

ועדתו, במותם של  י”ז( שלאחר סיום מחלוקת קֹרח  )במדבר  לנו  התורה מתארת 
החולקים על משה, האשים העם את משה ואהרן בגרימת מותם. תלונה זו הביאה 
מגיפה על המתלוננים, ומשה רבנו התערב כדי להציל את חייהם. “ויאמר משה אל 
אהרן קח את המחתה ותן עליה אש מעל המזבח ושים קטורת... וייתן את הקטרת 

ויכפר על העם...” ויעמוד בין המתים ובין החיים ותיעצר המגפה”. 

לקבל את  למרום  עלה  רבנו  לנו הגמרא שכשמשה  )פ”ט(, מספרת  במסכת שבת 
התורה, נוצר משא ומתן בינו לבין מלאכי השרת, שלא רצו שהתורה תינתן לבשר 
ודם, ובסופו של דבר ניצח משה רבנו. כשנפרדו ממנו מלאכי השרת, כל אחד מהם 
נתן מתנה למשה. ו”אף מלאך המוות מסר לו דבר”. הוא גילה לו את הסוד: כשיש 

מגיפה, הקטורת יכולה לכפר. 

כבש  ישראל,  עם  את  להשמיד  שרצה  ימ”ש,  היטלר  בעולם  היה  שנה   70 לפני 
גם לארצנו  לו להגיע  – היה קל  ואילו היה כובש את מצרים  את מדינות אירופה, 

הקדושה. המופתי הערבי של ירושלים היה חברו ושותף שלו למטרתו הנוראה. 

הללו  ישראל,  ארץ  צדי  בכל  הציבום  מקובלים,   40 אז  לקחו  ישראל  שחכמי  אלא 
בין  במצרים  היה  הגדול  והקרב  האר”י,  כוונות  עם  הקטרת  פיטום  נוסח  אמרו 
הבריטים לגרמנים, והטנקים שקעו בחול. ב”ה, ניצלנו. מזה נלמד את הכוח העצום 
של פיטום הקטורת. מרן בבית יוסף מביא את שיטת האורחות חיים ומהר”י אבוהב, 
שכמו שאדם שמקטיר קטורת “אם חיסר אחת מכל סממניה – חייב מיתה”, כך גם 
לומר  לזהר  שכתבו  ויש  ב’(  קל”ב,  סימן  או”ח  )שו”ע  הרמ”א  כתב  לכן  באמירתה. 

פיטום הקטורת מתוך הכתב ולא בעל פה. 

גם בהווה, הגוי הפרסי נובח כל יום ורוצה להשמיד אותנו. אנו נמצאים “עם הגב 
אל הקיר”. עם ישראל נמצא במצב לא קל. הספינה מיטלטלת, וכל אומות העולם 
מתנכלים לנו. אין להם מצפון גם אחרי השואה הנוראה. אבל יש לנו קשר ישיר עם 
ריבונו של עולם. כדאי שכל אדם יאמר את פיטום הקטורת בכוונה הן בבוקר והן 
במנחה, ולא יוותר בשום אופן על אמירת פיטום הקטורת, שמעלתה גדולה רמה 

ונשגבה.

מרן הרה"ג יעקב יוסף שליט"א



שבוע הספר העברי במוזיאון גוש קטיף
לאור ההצלחה הגדולה נמשכים מבצעי שבוע הספר במוזיאון עד לי”ז בתמוז

שלמה בשן, מנהל

השבוע נפל דבר בישראל. פרק רב ערך נחרט בספרי דברי הימים של תולדות עמנו. 

לא, אין הכוונה לנאום נתניהו. גם לא לבחירות באיראן. 

בשקט בשקט, מתחת לפני השטח, רוחשות מכונות הדפוס והומה הלב, כמעט ארבע שנים. אימה 
ותדהמה אוחזות בלב רבים: כיצד ייזכר סיפורו של גוש קטיף בזיכרון הלאומי? כיצד ייחרט הגירוש 
מגוש קטיף וצפון השומרון בתודעה הקולקטיבית? האם לשכחה אנו נידונים, או שמא יצופו הרגשות 

ההומים ויעלו על הכתב, “וייכתב בספר דבר”? 

שבוע הספר העברי היה השבוע. זה כל הסיפור. כמו בכל שנה. אך בשבוע הספר הזה נתחדש 
פרק בתולדות עם הספר: “ספרות גוש קטיף” יצאה 

לאור.

לפני 28 שנים עקרה ישראל את חבל סיני ואת 
שמונת יישובי חבל ימית. עשן עלה מן הגגות, כרזות 
טריקו  וחולצות  נטוע”,  תעקור  נא  “אל  קראו  ענק 

נלבשו בכיכרות: “לעצור את הנסיגה בסיני”.

בדומיה  ישראל  עמדה  הקרבות  בשוך  אך 
בכיכרות.  שרר  שקט  המצומצמים.  בגבולותיה 
כתבי  של  מצומצם  מספר  למעט  שכחה.  דממה. 
הבלתי  הפרק  להיות  הפכה  סיני  עקירת  תיעוד, 
כתוב של ההיסטוריה הישראלית. ולא נודע הדבר אל הדור הבא. ולא נזכר. כן נשכח, וכן נסלח. ולא 

הצליחה החברה הישראלית “לעצור את הנסיגה בסיני”. והנה היא באה, הנסיגה, ונוגסת.

כמעט ארבע שנים חלפו מאז הגירוש הנורא מגוש קטיף ומצפון השומרון, בקיץ תשס”ה, ואת 
שבועתנו אנו מקיימים: לא נשכח! 

במהלך שבוע הספר העברי תשס”ט )2009( הוצג במוזיאון גוש קטיף לציבור אוסף חסר תקדים 
של כתבי תיעוד המספרים את סיפור גוש קטיף. ספרים, אלבומים, יומנים אישיים, סרטים, דיסקים - 

עשרות מוצרים ראו אור בשלוש וחצי שנים בלבד!

והעיניים רואות, והלב שותת, ואנחנו מביטים בגעגוע ומחייכים בשלווה. לעולם לא יישכח שוב 
מעשה ההתיישבות ופשע העקירה. הנה, נכתב בספר דבר. וידע הדור הבא, וידע העולם כולו, ונדע 

אנחנו. לעולם לא עוד. גוש קטיף. סיפור שאסור לשכוח. 

כתובת המוזיאון: רחוב שערי צדק 5 ירושלים להזמנות בטלפון: 02-6255456 

לפני  נאם,  בו  בשבוע  בדיוק  נישא  נתניהו  הממשלה  ראש  של  בר-אילן  נאום 
אלפיים שנה, נציג של עם ישראל שהוכיח לגויים החמדנים )בני מצרים, כנען, 

ישמעאל ושות’( שארץ ישראל שייכת לעם ישראל וגם תישאר שלו     

ממש השבוע, לפני אלפיים שנה ממש, נשמע נאום היסטורי הרבה יותר משמעותי מנאומו של 
נתניהו באוניברסיטת בר-אילן - נאום שהיו לו גם השלכות מעשיות. 

היה בישראל אדם שלאו דווקא היה מנהיג אמיץ וחזק. הוא דווקא היה מגובן ונמוך, אבל נתן 
תשובה ניצחת לאומות העולם, ובזכות זה קנה את עולמו והבריח מארץ ישראל את אומות העולם 

שטענו על בעלות ביהודה וירושלים, כפי שמספרים לנו חכמינו ז”ל.      

כ”ה בסיוון היה היום בו ננאם הנאום האמיץ והחזק מול מנהיגי אומות העולם של אז, בהוראתו 
של אלכסנדר מוקדון. בניגוד להיום, הנאום לא עסק ב”מדינה פלשתינית מפורזת”, אלא אמר את 
האמת הצרופה כמות שהיא; והוא ניצח את אומות העולם, שנאלצו לברוח. ליהודי הזה קראו גביהה 

בן פסיסא.

אנו מביאים קטע משיחתו של הרבי מלובביץ’, שאקטואלי במיוחד לאור נאום בר-אילן. 

יודעים שזה  “במגילת תענית מסופר מה שהתרחש ביום זה לפני אלפי שנים, ואילו לא היינו 
התרחש אז - סבורים היינו שסיפור זה הודפס בעיתוני כ”ה בסיוון תשמ”א.

“המאורע שהתרחש בכ”ה בסיוון הוא כדלהלן:

לפעול  היה  ויכול  ששלט,  למי  היהודים  על  בתלונות  פנו  כנען  ובני  מצרים  בני  ישמעאל,  “בני 
עליהם, בטענה שהארץ בה דרים היהודים אינה שייכת להם.

מצריים  בני  אברהם;  של  יורשו  הוא  שישמעאל  היות  להם,  שייכת  שהיא  טענו  ישמעאל  “בני 
טענו שכל מה ששייך ליהודים, נלקח על-ידיהם מהמצרים בעת יציאת מצרים, ואף הביאו לכך ראיה 
מהכתוב בתורה: ‘וינצלו את מצריים’; ובני כנען טענו: ‘ארץ כנען שלנו’. דרישתם, אפוא, מגוי זה הייתה 

שיפעל על היהודים שימסרו להם את ארץ ישראל.

“כדי להגיב על טענותיהם, שלחו היהודים את גביהה בן פסיסא, אשר לא התפעל מבני ישמעאל, 
מצריים וכנען, ובהוכחות מהתורה דחה את כל טענותיהם; ולא זו בלבד, אלא אף הוכיח להם שהם 

צריכים לשלם עוד ליהודים.

“כיוון שענה את התשובה בסגנון כזה אשר גם גוי הבין אותה, והיות שענה את תשובותיו על-פי 
התורה - תורת אמת - נתקבל המענה אצל אותו גוי. ובעקבות כך אמר )אותו גוי( לבני ישמעאל, בני 
מצריים ובני כנען: ‘תשובה ניצחת השיב אתכם אם אתם מחזירין תשובה - מוטב. ואם לאו - הרי 
אתם לו לעבדים’. כששמעו זאת, ביקשו שלושה ימים כדי לענות לו, וכלשון הסיפור: ‘הלכו ולא מצאו 
תשובה. מיד הניחו בתיהם כשהם מלאים, שדותיהם כשהם זרועות, כרמיהם כשהם נטועות, הלכו 

וברחו להם’. ולכן, מסופר במגילת תענית, קבעו יום זה - כ”ה בסיוון - ליום טוב.

“ולכן, יש להפיק מכך הוראה ברורה בכל שנה ושנה בהגיע התאריך כ”ה בסיוון, ובמיוחד שהמצב 
עתה הוא בדיוק רב כהמצב דאז!

בדיוק  ולענות על הטענות הנוכחיות  אז,  נהגו  לנהוג כפי שהיהודים  “וההוראה היא שצריכים 
כשם שענו אז. ובאם אכן ינהגו כך, לא רק שיערבו לכך שלא ימסרו חס ושלום מאומה מארץ ישראל, 
אלא גם מה שכבר מסרו יקבלו חזרה מהם; מפני שזה באמת שייך ליהודים, ורק לפי שעה נמצא 

ברשות הגויים”. )מתוך הספר קראתי ואין עונה, חלק ב' עמ' 140-1(

רבותיי, ההיסטוריה חוזרת

הנאום האמיץ )שנישא 
לפני אלפיים שנה( 


